Données techniques	 Si-112 FR
Vanne à secteur sphérique	 Édition: 2024-05
KVTF-C/KVXF-C
•	 Régulation et
sectionnement
•	 Forte capacité
•	 Axe monobloc
assurant unetrans-

Veuillez préciser à la commande, la classe de
pression des contre brides. Voir le système de
codification des vannes code 13.
Dimension face à face
Entre brides selon EN 558, Séries 36 ou ANSI/ISA-
75.08.02-2003. Pour plus de détails se reporter aux
tableaux.
6
DN AA BB CC øDD
80 AB215N 217 319 217 200 27
100 AB215N 217 344 217 200 34
150 AB215N 217 380 217 200 60
200 AB215N 217 406 217 300 80
250 AB550N 282 503 221 300 124
300 AB550N 282 568 221 300 176
350 AB880N 275 670 261 350 266
400 AB2000N 318 794 303 500 371
 Ø
D
D
 AA  CC
 B
B
TYPE
ART. NO.
DATE
55
H
W
R
N
O
30
87
130
K
P
140
SÄFFLE            SWEDENSÄFFLE         SWEDEN
AA BB CC øDD
3 AB215N 7,48 14,96 7,48 10,04 56
4 AB215N 7,48 14,96 7,48 10,04 72
6 AB215N 7,48 16,34 7,48 10,04 129
8 AB215N 8,98 18,70 9,06 12,01 192
10 AB550N 8,98 20,28 9,06 12,01 267
12 AB550N 8,98 21,85 9,06 12,01 381
14 AB880N 9,84 27,56 10,43 13,78 584
16 AB2000N 15,16 31,30 10,43 18,11 815
	 Édition: 2024-05	 Si-112 FR
Vanne à secteur sphérique type KVTF-C/KVXF-C avec réduteur
Type Poids
Vanne à secteur sphérique type KVTF-C/KVXF-C avec réducteur
NPS Type Poids
Raccordement à brides
Raccordement à brides
Diamètres et dimensions en pouces (in). Poids en livres (lb).Diamètres et dimensions en millimètres (mm).
Poids en kilogrammes (kg).
7
DN H K N O P R W
80 A13-DA 250 - 240 288 83 106 90 25
80 A21-DA 255 - 258 320 94 106 140 28
80 A22-DA 255 260 283 320 94 106 - 29
100 A13-DA 250 - 265 313 83 106 90 32
100 A21-DA 255 - 283 345 94 106 140 35
100 A22-DA 255 260 283 345 94 106 - 36
150 A21-DA 255 - 319 381 94 106 140 61
150 A22-DA 255 260 319 381 94 106 - 62
150 A23-DA 305 - 319 381 117 152 140 64
200 A22-DA 255 260 350 412 117 106 - 87
200 A23-DA 305 - 350 412 117 152 140 89
200 A24-DA 305 310 350 412 117 152 - 93
200 A31-DA 380 - 390 477 144 152 215 101
250 A31-DA 380 - 430 517 144 152 215 135

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Somas se réserve le droit d’apporter toutes modifications utiles.
Système de codification
1 Type de vanne 5 Matériaux du secteur sphérique 8 Paliers – corps/axe
Modèle à brides
KVTF 	 (Secteur sphérique centré)
KVXF 	 (Secteur sphérique excentré)
KVTF LN 	 (Secteur centré, anti-bruit)
KVXF LN 	 (Secteur excentré, anti-bruit)
KVMF	 (Secteur sphérique avec profil en V)
J = 1.4460 alt. SS2324-12
K = 1.4460 alt. SS2324-12
        Chromé dur
L = 1.4460 alt. SS2324-12, HiCo
        Gr  21-coated
S = CK-3MCuN alt. 1.4547
1 = Sans paliers
4 = PTFE (Rulon)
6 = N06625  (High Nickel Alloy)
7 = 1.4462
U = Titan Gr C-2 / Gr 2
V = CW6M (Alliage à haute teneur
        en nickel)
Y = 1.4462 alt. 1.4470,
        Chromé dur
2 Conception du corps
C = A brides
       (Corps monobloc, encombrement court)
6 Siège - Matériaux
A = PTFE (10% carbone (pourcen
        tage en poids)
B = PTFE 53  (50% PTFE + 50%
       1.4435 poudre (pourcentage
        en poids)
9 Garniture d’étoupe
1 = Graphite
2 = PTFE
3 Pression nominale
5 = PN 25
T = HiCo Gr 6 alt. 1.4404,
       HiCo Gr 6 alt. Gr 21 coated
4 Corps - Matériaux 7 Axe - Matériaux 10 DN Vanne
A = CF8M /1.4408 A = 1.4460 alt. SS 2324-12 11 Diamètre dáxe
E = CK-3MCuN
H = 1.4470
B = 1.4460 alt. SS 2324-12,
        Chromé dur
12
13
Perçage de la bride de montage de l’actionneu
Perçage des contre brides, PN/Class
S = Titan Gr C-2 J = CK-3MCuN/1.454
T = CW6M (Alliage à haute teneur en nickel) T = Titan Gr2 alt. Gr 3
 U = CW6M (Alliage à haute teneur
         en nickel)
Y = 1.4462 alt. 1.4470,  Chromé dur
Contacter Somas pour d'autres combinaisons.
Somas.se LinkedIn
Production et siège social:
Somas Instrument AB
Norrlandsvägen 26
SE-661 40  SÄFFLE
SUEDE
Tél: +46 (0)533-69 17 00
E-mail:	 sales@somas.se
Filiale:
Somas S.à.r.l
Centre Cirsud
25 route d’Orschwiller
Allée Georges Charpak – Bâtiment J
67600 Sélestat
France